№

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН»
_______________ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН_______________

368870 РД с. Тарумовкаул. Шамиля М агомедова- 19 тел. 3-10-55, 3-10-20

<М> 2024г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«О закреплении территорий за дошкольными образовательными учреждениями и

общеобразовательными учреждениями МР «Тарумовский район» РД»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 15 мая 2020 г. №236 «Об
утверждения Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования» и в соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 года
N 458 «Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования» и в целях обеспечения территориальной доступности и
обеспечения конституционного права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного
и общеобразовательного образования в учреждениях МР «Тарумовский район» РД

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные учреждения
МР «Тарумовский район» РД, реализующие основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, за конкретными территориями Тарумовского муниципального
района РД (Приложение 1).

2. Закрепить муниципальные казенные общеобразовательные учреждения МР
«Тарумовский район» РД за конкретными территориями Тарумовского района
(Приложение 2).

3. Опубликовать данное постановление на официальных сайтах администрации МР «Тарумовский
район» и МКУ «Отдел образования» МР «Тарумовский район» РД.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы

2 Наименование ДОУ(адрес) Закрепленные территории (улицы)

1 МКДОУ «Тарумовский детский сад
«Тополёк» с.Тарумовка ,ул.
Комсомольская

Колхозная, Советская, Новая, Комсомольская,
Площадь «Победы», И ванова, Ленина, Мичурина,
Горячеводская, Мельничная, Пушкина,
Садовая, Буденная, М агистральная,
Восточная,О.Кошевого, Гагарина, Кирова,
3,Космодемьянской, МУП Кирова,
Пионерская, Больничная, Лесная, П авлова,
Молодежная, Строительная, Виноградная, 40 лет
Октября, Усадьба СХТ, Р. Гам затова, М. Горького

2 МКДОУ «Н ово -  Дмитриевский
детский сад «Солны ш ко» с. Ново-
Дмитриевка, ул. Колхозная

Колхозная, Советская, Новая, Первомайская, Кадри
Темирбулатовой, Молодежная,
Интернациональная, Набережная.

3 МКДОУ «Кочубейский детский сад
«С олны ш ко» с. Кочубей, ул.

Советская

Советская, Ленина, Молодежная, Мира, Степная,
Совхоз «Кочубейский», М СЧ, Ю жная, М икаила
Магомедова, пер. Интернатский, пер.Ш кольный,
пер.Садовый, пер. Линейный.

4 МКДОУ «Кочубейский детский сад
«Чебураш ка», с. Кочубей,

ул. Комарова

Советская, Комарова, И ванова, Ленина,
Молодежная, Ворошилова,Иверия,
Ю жная,Зульпукарова.Ю билейная,Расула
Г  амзатова, Строительная, М икаила Магомедова,
пер. Почтовый , пер.Пионерский, пер.Садовый, пер.
Клубный, пер. Интернатский.

5 МКДОУ «Таловский детский сад
«И вуш ка», Таловка, ул. Советская

Советская, пер Зеленый, МЖ С, пер. Заречный,
пер.Больничный, пер Учительский,

6 МКДОУ «Раздольевский детский
сад «Алёнуш ка», у

Ш аповалова, М остовая, Егорова, Колосянко,
Ш кольная, Крикунова, Садовая.

7 М КОУ «Коктюбейская ООШ »
(детский сад), с. Коктюбей, ул.

Советская.

Г  агарина, Советская, Зеленая, А.Курбанова,
пер.ПервогоМая, пер.Комсомольский, пер.
Рыбаков, пер. Трудовой, пер Мира.

8 МКДОУ «Карабаглинский детский
сад «Радуга», с. Карабаглы, ул.

Ш аумяна.

Ш аумяна, Ш кольная, Микояна, Садовая, Гагарина.

9 МКДОУ «Ново -  Георгиевский
детский сад «Аленка», с. Ново-

Георгиевка, ул. Ленина.

Ш кольная, пер. Ш кольный, Зеленая, Мирная,
Ленина, Мичурина, О ктябрьская, Молодежная,
Садовая, Виноградная.

10 МКДОУ «А  -  Невский детский сад
«Колокольчик», с. A-Невское, ул.

Г  ерасимова

Суворова, Комарова, Пионерская,
К.Темирбулатовой, Шоссейная, Цветочная,
Герасимова, Весовая, Спокойная, Садовая,
Ш кольная, Первомайская, Новая, Кочубея,
Станичная, Зеленая, Ш угаипова, Лесная,
Октябрьская, Кирова, Газовая, Титова, Дорожная,
Спортивная, молодежная, Полевая,
Луговая,Г аражная.

11 МКДОУ «Калиновский детский сад
«Теремок», с. Калиновка, ул.

Советская

Советская, Кизлярская, Орджоникидзе,
Пролетарская, Ленина, Садовая, Мичурина,
Нарыжная, Виноградная.

12 МКДОУ «Рассветовский детский
сад «Гнезды ш ко», с. Рассвет, ул.

Дружбы.

Дружбы, Интернациональная, Речная, Черемушки,
пер. Черемушки

Приложение 2

№ Наименование ОУ(адрес) Закрепленные территории (улицы)
1 МКОУ «Тарумовская СО Ш »

с.Тарумовка ,ул. Горячеводская 1
Колхозная, Советская, Новая, Комсомольская,
Площадь «Победы», Иванова, Ленина, Мичурина,
Горячеводская, Мельничная, Пушкина,
Садовая, Буденная, М агистральная,
Восточная,О.Кошевого, Гагарина, Кирова,
3,Космодемьянской, МУП Кирова,
Пионерская, Больничная, Лесная, П авлова,
Молодежная, Строительная, Виноградная, 40 лет
Октября, Усадьба СХТ, Р. Гамзатова, М. Горького

2 МКОУ «Ново -  Дмитриевская
СО Ш » с. Ново-Дмитриевка, ул.

Колхозная, Советская, Новая, Первомайская,
Кадри Темирбулатовой, Молодежная,
Интернациональная, Набережная.

3 МКОУ «Кочубейская СОШ  № 1»
с. Кочубей, ул. Садовая 37 «А »

Советская, Ленина, Молодежная, Мира, Степная,
Совхоз «Кочубейский», М СЧ, Ю жная, М икаила
Магомедова, пер. Интернатский, пер.Ш кольный,
пер.Садовый, пер. Линейный.

4 МКОУ «Кочубейская СОШ  №2
с. Кочубей, ул. Зульпукарова 16

Советская, Комарова, Иванова, Ленина,
Молодежная, Ворошилова,Иверия,
Ю жная, Зульпукарова.Ю билейная, Расула
Гамзатова, Строительная, М икаила Магомедова,
пер. Почтовый , пер.Пионерский, пер.Садовый, пер.
Клубный, пер. Интернатский.

5 МКОУ «Таловская СО Ш »
Таловка, ул. Советская

Советская, пер Зеленый, МЖ С, пер. Заречный,
пер.Больничный, пер Учительский,

6 МКОУ «Раздольевская СО Ш »
с. Раздолье, ул. Ш кольная 17

Ш аповалова, М остовая, Егорова, Колосянко,
Ш кольная, Крикунова, Садовая.

7 МКОУ «Карабаглинская СОШ
с. Карабаглы, ул. Новая, №2

Ш аумяна, Ш кольная, Микояна, Садовая, Гагарина.

8 МКОУ «Ново -  Георгиевская
С О Ш » с. Ново-Георгиевка,

ул. Ш кольная, 2

Ш кольная, пер. Ш кольный, Зеленая, Мирная,
Ленина, Мичурина, О ктябрьская, Молодежная,
Садовая, Виноградная.

9 МКОУ «А  -  Невская СО Ш »
с. A-Невское, ул. Ш кольная 18

Суворова, Комарова, Пионерская,
К.Темирбулатовой, Шоссейная, Цветочная,
Герасимова, Весовая, Спокойная, Садовая,
Ш кольная, Первомайская, Новая, Кочубея,
Станичная, Зеленая, Ш угаипова, Лесная,
О ктябрьская, Кирова, Газовая, Титова, Дорожная,
Спортивная, молодежная, Полевая, Луговая,
Г  аражная.

10 МКДОУ «Калиновская СО Ш »
с. Калиновка, ул. Советская

Советская, Кизлярская, Орджоникидзе,
Пролетарская, Ленина, Садовая, Мичурина,
Нарыжная, Виноградная.

11 МКОУ «Рассветовская СОШ»
с. Рассвет, ул. Школьная 2

Дружбы, Интернациональная, Речная, Черемушки,
пер. Черемушки

12 МКОУ «Ю рковская СО Ш » с.
Ю рковка, ул. ул. Ш кольная

разъезд 16-й
ул. Алишевская
пер. Буденного
ул. Заречная
ул. Колхозная
/ л .  Комсомольская
ул. Ленина
ул. Международная

пер. Первомайский
пос. Привольный
ул. Советская
ул. Ю жная

13 МКОУ «Привольненская СО Ш »
п. Привольный, ул. Мира 46/а

ул. Мира 46/а

14 МКОУ «Новоромановская СО Ш » ул. Заводская, ул. Зеленая, ул. Лесхозная, ул.
Лесная, ул. Новая, ул. Молодежная, ул. Дахадаева,
ул. Ленина

15 МКОУ «Коктюбейская ООШ »
(детский сад), с. Коктюбей, ул.

Советская.

Гагарина, Советская, Зеленая,
А. Курбанова, пер. Первого Мая,
пер.Комсомольский, пер. Рыбаков, пер. Трудовой,
пер Мира.

16 М КОУ «Иммунная ООШ »,
пос. Иммунный

ул. Ш кольная

17 МКОУ «Кузнецовская ООШ »,
село Кузнецовск, ул. Ш кольная

ул. Ш кольная, ул. Шоссейная

18 МКОУ «М аксимо-Горьковская
НО Ш » с. М аксимо-Горьковское,

ул. Ш кольная

ул. Ш кольная